
UCHWAŁA NR VI/80/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej 
Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz 

z odcinkiem ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy 
Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej Nr 9 (kilometraż 

starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 
poz. 566) oraz art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 320), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej odcinek starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska 
na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej od 
skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego 
przebiegu drogi krajowej Nr 9 (kilometraż starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D984FE-9344-4BEA-B588-7B15A8840E28. Podpisany Strona 1



 

km 69+800 

Km 72+359 

Kolorem niebieskim – starodroże DK 9 (od km 69+800 do 
km 72+359) zgodnie z art. 10 ust 5 ustawy o drogach 
publicznych zaliczone do kategorii dróg wojewódzkich. 
Zgodnie z art. 10 ust. 5a ten odcinek drogi wojewódzkiej 
zostanie zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

Kolorem różowym – starodroże DK 9, zgodnie z art. 10 
ust. 5 ustawy o drogach publicznych zaliczone do 
kategorii dróg wojewódzkich. 

 
Kolorem czerwonym – „ mała obwodnica” Ostrowca 

Świętokrzyskiego Pozwolenie na użytkowanie z dnia 

4.04.2024 r 

Kolorem zielonym – nowy przebieg DK 9 zaliczony od 

dnia 1.01.2024 r. do kategorii dróg krajowych 
 

DK 9  

DK 9 

Załącznik do uchwały Nr VI/80/24 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D984FE-9344-4BEA-B588-7B15A8840E28. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismami z dnia 19.02.2024 r., 25.04.2024 r., oraz 24.06.2024 r. do tut. Urzędu wpłynęły wnioski 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda 
Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. 
Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi 
krajowej Nr 9 (kilometraż starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

W dniu 04.04.2024 r. Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję znak: 
WIK.77.12.6.2024 o pozwoleniu na użytkowanie dla obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu drogi 
krajowej nr 9. 

W związku z powyższym na mocy art. 10 ust. 5 ustawy o drogach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 320) 
odcinek starego przebiegu DK9 od km 69+061 do km 72+359 tj. ciąg od ul. Aleja 25-lecia Wolności (łącznik) 
– Aleja 3 Maja – ul. Opatowska (do przecięcia z nową obwodnicą) został pozbawiony dotychczasowej 
kategorii i zaliczony do kategorii dróg wojewódzkich – zgodnie bowiem z treścią art. 10 ust. 5 ustawy 
o drogach publicznych, odcinek drogi krajowej zastąpiony nowo wybudowanym odcinkiem drogi z chwilą 
oddania go do użytkowania zostaje pozbawiony dotychczasowej kategorii i zaliczony do kategorii drogi 
wojewódzkiej.. 

Wobec powyższego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego działając w trybie art. 10 ust. 5b ustawy 
o drogach publicznych, powiadomił Zarząd Powiatu Ostrowieckiego uchwałą Nr 101/24 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2024 r., oraz uchwałą Nr 396/24 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 10 lipca 2024 r. o zamiarze podjęcia uchwały w trybie art. 10 ust. 5a o drogach 
publicznych w zakresie odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 – ul. Opatowska od drogi wojewódzkiej 
Nr 755 do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu DK 9 (kilometraż starodroża 
DK9 od km 70+765 do km 72+359) oraz w zakresie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinka 
starodroża drogi krajowej Nr 9 – ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej do 
skrzyżowania z ulicą Opatowską i Zygmuntówki (od km 69 + 800 do km 70 + 765). 

Należy podkreślić, że zgodnie z art. 6 ustawy o drogach publicznych do dróg wojewódzkich zalicza się drogi 
inne niż określone w art. 5 ust. 1 (przyp. drogi krajowe), stanowiące połączenia między miastami lub mające 
znaczenie dla województwa. Powyższy odcinek, nie spełnia wymienionych warunków przypisanych drodze 
wojewódzkiej. 

W myśl art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych, Sejmik Województwa może, w drodze uchwały, 
pozbawić kategorii drogi wojewódzkiej, odcinek drogi wojewódzkiej o proporcjonalnej długości do przejętego 
odcinka starodroża drogi krajowej. 

Poprzez przesłankę proporcjonalności długości drogi, o której mowa w art. 10 ust. 5a ustawy o drogach 
publicznych należy rozumieć drogę o długości kilometrażowej zbliżonej, takiej samej lecz nie większej niż 
długości drogi pozbawianej kategorii drogi krajowej. W tym przypadku warunek ten został zachowany. 

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 5 a zd. 2 ustawy o drogach publicznych, pozbawiony kategorii odcinek  drogi 
wojewódzkiej zostaje zaliczony do kategorii drogi powiatowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D984FE-9344-4BEA-B588-7B15A8840E28. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/80/24 
Data dokumentu 2024-08-26 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego odcinka 

starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda 
Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. 
Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do 
obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi 
krajowej Nr 9 (kilometraż 
starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

Identyfikator dokumentu 49D984FE-9344-4BEA-B588-7B15A8840E28 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1687542524 
Numer seryjny 7513B2DAD933D0EDE0091018E3CC70AE6CB573E7 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.08.2024 12:32:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49D984FE-9344-4BEA-B588-7B15A8840E28. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/80/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-08-29T10:32:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




